
 

 

 

 

 

 

20.10.2023 № 17/2 

 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Приборского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Приборского сельского Совета 

депутатов от 23 августа 2023 г. № 45 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Приборский сельский исполнительный комитет  

РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Приборского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место размещения Приборской сельской 

избирательной комиссии: 247030, Гомельская область, Гомельский 

район, деревня Прибор, улица Трудовая, 8. 

3. Опубликовать настоящее решение в Гомельской районной 

газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского 

районного исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети 

Интернет. 

 

Председатель                                      И.В.Горленко 

 

Управляющий делами                         А.А.Жарина 

 

 

 

 

 

 
 
 



Приложение 
 к решению  

Приборского сельского 
исполнительного комитета 
20.10.2023  № 17/2 

 
 
 
 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА  
по выборам депутатов Приборского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

 

Школьный избирательный округ № 1 

В состав округа входит населенный пункт Прибор в границах улиц: 

Вагонная (дома № 1 - 3), Мира (дом № 1Ж корпус 2 общежитие 

учреждения образования «Приборский государственный колледж»). 

Численность избирателей в избирательном округе – 218. 

 

Молодёжный избирательный округ № 2 

В состав округа входит населенный пункт Прибор в границах улиц: 

Евгения Мотылёва, Залинейная, Мира (дома № 1, 1В), Молодёжная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 208. 

 

Трудовой избирательный округ № 3 

В состав округа входит населенный пункт Прибор в границах улиц: 

Мира (дома № 1А, 1Е, 2-71), Трудовая, переулок Трудовой. 

Численность избирателей в избирательном округе – 206. 

 

Солнечный избирательный округ № 4 

В состав округа входят населенные пункты:  

Новая Буда, Пионер (в границах улицы Шоссейная). 

Численность избирателей в избирательном округе – 210. 

 

Лесной избирательный округ № 5 

В состав округа входит населенный пункт Пионер в границах улиц: 

Лесная, Новая, Сосновая, Юбилейная, Южная, переулков: Косой, 

Сосновый 1-й, Сосновый 2-й, Сосновый 3-й, Сосновый 4-й. 

Численность избирателей в избирательном округе – 216. 

 

Сосновый избирательный округ № 6 

В состав округа входят населенные пункты: Пионер (в границах 

улиц: Войсковая, Пионерская), Прибор (296 км), Щербовка. 

Численность избирателей в избирательном округе – 232. 

 



Восточный избирательный округ № 7 

 

В состав округа входят населенные пункты: Восток, Прибор             

(в границах улиц: Октябрьская, Павлика Морозова, Пушкина А.С., Речная 

1-ая, Речная 2-ая, Речная 3-я, Тихая, переулка Тихий), Рандовка.  

Численность избирателей в избирательном округе – 192. 

 

Управляющий делами                                                    А.А.Жарина 


